
   

Ett projekt inom Leader Timråbygd    www.leadertimra.se

Pågående projekt - ej avslutat 

Projektidé - Bakgrunden till projektet härrör sig 
från 2007 då Tynderö Bygdegårdsförening på-
började ett samtal med ortsbor och näringsidka-
re om vikten av att vidta åtgärder för att så långt 
möjligt återställa närområden så som de såg ut 
förr. Redan 2008 påbörjades viss restaurering av 
åkermark vilket ledde till att markägare av egen 
kraft fortsatte att öppna upp landskapet.
 
Projektet vill nu fortsätta att öppna upp det 
gamla odlingslandskapet som ett led i att stödja 
utvecklingen av bygdens attraktionskraft - såväl 
när det gäller näring som boende.

Syfte och målgrupp - Syfte - att genom en 
kombination av projektstöd och ideellt arbete 
samt näringsidkares bidrag möjliggöra upprust-
ning av gammal jordbruks- och hagmark för att 
därmed öka ortens attraktionskraft för såväl fast 
boende som besökare. 

Målgrupp - I första hand turismen och i andra 
hand närboende.

Projektets mål - Ett öppet kulturlandskap där 
möjligheter ges för att hindra förbuskning och 
att det växer igen. Genom miljövänlig teknik 
kommer all tillvaratagen växtlighet att ombildas 
till energiråvara. Öka turismen i området. För-
bättra närmiljön.

Vad har hänt - Så gott som samtliga åkerom-
råden i Tynderö Bygdegårds närhet är genom 
tallriksharvning, harvning, sådd och vältning be-
arbetade. 

De områden som fanns med i ansökan och till 
stora delar var igenväxta med grov sly är i dag i 
förvånandsvärt gott skick. De öppna landskapen 
får beröm av såväl boende som förbipasserande.

Det kulturella odlingslandskapet
Tynderö är och har alltid varit en levande landsbygd. Av olika skäl har lantbrukar-
na blivit färre vilket medverkat till att åker- och betesmark har fått växa igen. För 
att råda bot på detta tog Tynderö Bygdegårdsförening kontakt med Leader Timrå-
bygd och fick därigenom möjligheten och medel att starta projektet - Färdigstäl-
lande av det kulturella odlingslandskapet i Tynderö.


